*et trahentes, stomacho prosum, Stomachicae vocantur, vel pilulae antecibū, quod quavis diei parte, paulo ante pastus, tu-
to sumi possint: cuiusmodi sunt pilulae de
aloë rosata, quæ fiunt ex eadem in suc-
co rosarum nutrita, & cum vino in mas-
sam coacta. Ut etiam pilulae Scaligeri, Ruf-
fi, & de hiera. Usitatissima tamen cum
sint, quas dedimus, & quo quis tempo-
re paratu facillimæ, haec tanquam regula
omnium stomachicarum debent in o-
mnibus pharmacopoliis affluari. Ve-
rum parua quantitate tantum parandæ
sunt, ut recentes semper habeantur. Diut-
ius enim asservare nimium exsiccantur,
earumque virtus hebetur. Debet vero
Mafia aluta quadam, oleo paucò delibuta,
inuolui; deinde in vase stanneo optime
clauso reponi.*

*Pilulae omnes, & reliqua purgantia, da-
ri minime debent, nisi ventre exinanito;
presertim vero, quæ ex partibus remotiori-
bus humores noxios trahere debent. Quæ
longe ante, & post pastum, ut post primum
somnum commodius & utilius sumuntur.
Stomachicae non item; sat enim est, si su-
mantur hora una ante ientaculum, vel ali-
um pastum, ut blande subducatur alius,
& pituita quedam, aut alia parua colluui-
es in ventriculo & vicinis partibus conten-
ta expurgetur; quam quidem omnes sto-
machicae blande educunt, stomachum ro-
borant, & appetitum resarcunt, vel lo-
tum excitant.*

C A P. II.

*Pilulae Ruffi, vulgo pestilentiales, seu
communes.*

*ꝝ. Aloë optimæ 3.ij.
myrrha 3.ij.*

croci 3.ii.

*cum oinomelite optimo, siccata massa
mollis.*

C O M M E N T A R I U S.

Vix quoddam datur medicamentum à

*quodam præter authoris primi mentem
non mutatum. Haec pilulae ex paucis com-
ponuntur, à multis varie mutantur. Sunt,
qui myrrha tertiam partem adiiciunt, ali-
i tantum quartam; quidam octauam,
nonnulli crocum & myrrham; equali pon-
dere commiscunt; ali mediam tantum
partem croci ad myrrham adiiciunt, ut
myrrha ad aloëm, ut nos in hac descriptio-
ne, Medicorum celebriorum sententiam
secuti, fecimus.*

*Horum autem catapotiorum inuen-
tionem Rondelerius Russo denegat,
quod potionem, inquit, quam pilulas po-
tius tradiderit, ut ex Paulo Ægin. cap. 36.
lib. 2. de morb. pop. liquet. Hic sane medi-
camentum quoddam ex aloë, myrrha, &
ammoniaco thymiamate in vino odora-
to tritio, describit, potumque nominat, fa-
bæ tamen magnitudine exhibet, quæ re-
rum potulentarum mensuræ repugnat,
solidarum conuenit: ideoque Ruffum po-
sterior ætas illarum esse primum autho-
rem non sine ratione credit. Pro vino aro-
matico oinomel generosum substituimus,
pulueribus excipiendis maxime ido-
neum. Si enim solo vino recipiantur, mas-
sa hinc subacta, breui duritiem pene la-
pideam nanciscetur. Syrupus quoque
de absynthio illis admittendis multum au-
tus erit.*